
BOE núm. 221 Lunes 13 septiembre 2004 8041

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: «Suministro y mon-

taje de dos carros para el varadero de Maliaño del
Puerto de Santander».

c) Lote:—.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: DOUE de
27-05-2004 y BOE de 20-05-2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Restringido.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 565.839,42
(IVA incluido).

5. Adjudicación.
a) Fecha: 23 de julio de 2004.
b) Contratista: Tradehi, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 471.949,53

(IVA incluido)

Santander, 7 de septiembre de 2004.—El Presi-
dente, Francisco Javier Del Olmo Ilarza.—El Secre-
tario General, Pablo Acero Iglesias.—42.354.

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN Y CIENCIA

Resolución del Instituto Español de Oceano-
grafía, de fecha 26 de agosto de 2004, por
la que se anuncia concurso público para la
adjudicación del suministro, suscripción de
revistas para uso de personal científico
del IEO durante el 2005.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Español de Oceano-
grafía.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 6/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro, suscrip-
ción de revistas para uso del personal científico del
IEO durante el 2005.

e) Plazo de entrega: Durante el 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria. Tramitación antici-
pada.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). Doscientos cuarenta mil euros (240.000
euros) (impuestos incluidos).

5. Garantía provisional. 4.800 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Instituto Español de Oceanografía.
b) Domicilio: Avenida de Brasil, 31.
c) Localidad y código postal: 28020 Madrid.
d) Teléfono: 91 417 54 11.
e) Telefax: 91 597 47 70.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 30 de septiembre de 2004. Horario
de recogida de 9 a 14 horas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: A las 13 horas
del 1 de octubre de 2004.

b) Documentación a presentar: La especificada
en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particu-
lares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Instituto Español de Oceanografía.
2. Domicilio: Avenida de Brasil, 31.
3. Localidad y código postal: 28020 Madrid.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Instituto Español de Oceanografía.
b) Domicilio: Avenida de Brasil, 31.
c) Localidad: 28020 Madrid.
d) Fecha: 14 de octubre de 2004.
e) Hora: 10 horas y 30 minutos.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
26 de agosto de 2004.

Madrid, 26 de agosto de 2004.—El Director Gene-
ral, Octavio Llinás González.—42.345.

Resolución del Instituto Español de Oceano-
grafía, de fecha 26 de agosto de 2004, por
la que se anuncia concurso público para la
adjudicación del servicio de vigilantes de
seguridad durante el 2005.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Español de Oceano-
grafía.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 15/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de vigilantes
de seguridad para el Instituto Español de Ocea-
nografía durante el 2005.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Durante el 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria. Tramitación antici-
pada.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). Ochocientos dieciséis mil euros (816.000
euros) (impuestos incluidos).

5. Garantía provisional. 16.320 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Instituto Español de Oceanografía.
b) Domicilio: Avenida de Brasil, 31.
c) Localidad y código postal: 28020 Madrid.
d) Teléfono: 91 417 54 11.
e) Telefax: 91 597 47 70.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 30 de septiembre de 2004. Horario
recogida documentación de nueve a catorce horas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo M, Subgrupo 2, categoría D
o Grupo III, subgrupo 2, categoría D.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: A las trece
horas del 1 de octubre de 2004.

b) Documentación a presentar: La especificada
en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particu-
lares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Instituto Español de Oceanografía.
2. Domicilio: Avenida de Brasil, 31.
3. Localidad y código postal: 28020 Madrid.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Instituto Español de Oceanografía.
b) Domicilio: Avenida de Brasil, 31.
c) Localidad: 28020 Madrid.

d) Fecha: 14 de octubre de 2004.
e) Hora: diez horas, treinta minutos.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
26 de agosto de 2004.

Madrid, 26 de agosto de 2004.—El Director gene-
ral, Octavio Llinás González.—42.346.

Resolución del Instituto Español de Oceano-
grafía de fecha 26 de agosto de 2004 por
la que se anuncia concurso público para la
adjudicación del servicio de mantenimiento
de los buques oceanográficos «Cornide de
Saavedra» y «Francisco de Paula Navarro»
y reparaciones concretas a precio cerrado
durante el 2005 y hasta abril del 2006.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Español de Oceanogra-
fía.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 1/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de mante-
nimiento de los buques oceanográficos «Cornide de
Saavedra» y «Francisco de Paula Navarro» y repa-
raciones concretas a precio cerrado durante el 2005
y hasta abril del 2006. Precios unitarios e importe
máximo.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Durante el 2005 y hasta abril del 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria. Tramitación antici-
pada.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). Setecientos mil euros (700.000 euros) (im-
puestos incluidos). Distribuido en las siguientes
anualidades: 2005 450.000 euros y 2006 250.000
euros.

5. Garantía provisional. 14.000 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Instituto Español de Oceanografía.
b) Domicilio: Avenida de Brasil, 31.
c) Localidad y código postal: 28020, Madrid.
d) Teléfono: 91 417 54 11.
e) Telefax: 91 597 47 70.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 30 de septiembre de 2004. Horario
de recogida de 9 a 14 horas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo III, subgrupo 7, categoría D
o grupo Q, subgrupo 2, categoría D.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: A las 13 horas
del 1 de octubre de 2004.

b) Documentación a presentar: La especificada
en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particu-
lares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Instituto Español de Oceanografía.
2. Domicilio: Avenida de Brasil, 31.
3. Localidad y código postal: 28020, Madrid.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Instituto Español de Oceanografía.
b) Domicilio: Avenida de Brasil, 31.
c) Localidad: 28020 Madrid.
d) Fecha: 14 de octubre de 2004.
e) Hora: 10 horas, 30 minutos.


